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Poznań, dnia 30.05.2023 r. 

 

DSK-I.721.27.2023 
      (DSK-I.KW-00072/23) 

Starostowie Powiatów 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowni Państwo, 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizując działania mające na celu poprawę jakości 

powietrza w regionie, od 2017 roku przeprowadza Kampanie antysmogowe skierowane 

do mieszkańców Województwa. W 2023 r. kampania obejmuje m. in. emisję spotów 

informacyjnych w regionalnych stacjach radiowych i telewizyjnych (Radio Złote Przeboje, 

Meloradio Poznań, Radio Pogoda, Rock Radio, Radio Poznań, Radio ELKA, TVP3 Poznań, 

TV Wielkopolska, WTK, TV Leszno, TV ASTA, TV Kalisz, TV STK, TVL Trzcianka).  

Dotarcie do jak największej ilości mieszkańców jest szczególnie istotne z uwagi na termin 

(31 grudnia 2023 r.) określony w uchwałach antysmogowych jako data zakończenia eksploatacji 

kotłów pozaklasowych.  

Przypominamy, że w dniu 1 maja 2018 r. weszły w życie „uchwały antysmogowe”: 

• Uchwała nr XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego (bez Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

• Uchwała nr XXXIX/942/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Poznania, 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw, 

• Uchwała nr XXXIX/943/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Kalisza, 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw, 

które zostały znowelizowane w dniu 29 listopada 2021 roku (ich treść dostępna jest pod 

nr XXXVI/700/21, XXXVI/701/21, XXXVI/702/21 na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego).  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rozpowszechnienie informacji oraz 

materiałów zamieszczonych na stronie (https://www.umww.pl/kampania-antysmogowa-2023) 

za pomocą ogólnodostępnych u Państwa środków masowego przekazu (tablice informacyjne, 

https://www.umww.pl/kampania-antysmogowa-2023
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strona internetowa, informator, media społecznościowe), a także podczas spotkań i akcji 

z udziałem mieszkańców.  

Informujemy, że Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu dysponuje określoną pulą 

materiałów promocyjnych w formie ulotek i plakatów. Ewentualne zapotrzebowanie na 

ww. materiały proszę zgłaszać do dnia 15 czerwca br. na adres mailowy: pop@umww.pl.   

W przypadku, gdy przedstawiciel Państwa jednostki planuje wizytę w tutejszym urzędzie, 

zapraszamy po odbiór materiałów osobiście.  

Przypominamy, że zadania kontrolne w zakresie przestrzegania uchwał antysmogowych, 

zgodnie z art. 379 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). w granicach administracyjnych gmin, sprawuje wójt 

(burmistrz lub prezydent).  

Już dziś zapraszamy Państwa na konferencję szkoleniową dotyczącą kontrolowania uchwał 

antysmogowych, która odbędzie się w IV kwartale 2023 r.  

Stan powietrza w Polsce się poprawia, jednak wciąż mamy dużo do zrobienia w tym zakresie. 

Dlatego istnieje pilna potrzeba współpracy samorządów i zaangażowania mieszkańców  

Wielkopolski. 

   

    Z poważaniem 

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 
 
 
 

Dyrektor Departamentu Zarządzania Środowiskiem  
i Klimatu  

(podpis elektroniczny) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Aleksandra Lubomska 
tel. 61 626 64 83 
aleksandra.lubomska@umww.pl  
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